
DAROVACÍ SMLOUVA 
č. 1811017 

Smluvní strany: 

B. Braun Medical s.r.o. 
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
IČO: 48586285 
DIČ: CZ48586285 
již zastupuje: XXX, na základě plné moci 
spisová značka: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17893 
bankovní spojení: XXX  
č. účtu: XXX 
(dále jen „dárce“) 

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno 
IČ: 00159816 
DIČ: CZ00159816 
již zastupuje: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 71138621/0710 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
Vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených 
skutečnostech, se rozhodly uzavřít v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „NOZ“) tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“): 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Dárce se zavazuje bezplatně přenechat věc uvedenou v článku 2 této smlouvy (dále jen "dar") 
obdarovanému, který se zavazuje tento dar přijmout.  

2. Dar 

2.1 Dárce daruje obdarovanému tento peněžní dar: 

peněžní částku ve výši 400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). 

2.2 Dárce předá dar obdarovanému bezhotovostním převodem na bankovní účet 
č. 123-71138621/0710 vedený u České národní banky, pod variabilním symbolem 01499000, a 
to do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

2.3 Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se dar použít za účelem podpory vzdělávání 
zdravotnického personálu I. ortopedické kliniky Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně. 

3. Důvěrnost 

3.1 Obdarovaný není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této smlouvě 
a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3.2 Povinnost uvedená v odst. 3.1 neplatí v případě, že obdarovaný obdrží ke zpřístupnění 
informací souhlas dárce nebo že je takové zpřístupnění informací vyžadováno platnými 
právními předpisy. 



2 

4. Odstoupení od smlouvy, vrácení daru 

4.1 Dárce může od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný v rozporu s touto smlouvou 
nepoužije dar ke stanovému účelu. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
obdarovanému a obdarovaný je povinen vrátit dárci dar do 14 dnů od odstoupení od 
smlouvy. 

5. Závěrečná ujednání 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 5.2. této smlouvy. 

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí obdarovaný neprodleně po 
podpisu smlouvy. 

5.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.4 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

5.5 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy může dojít 
pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní jednání 
neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena 
smluvená písemná forma. 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných 
podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 20. 11. 2018 V Brně dne  

B. Braun Medical s.r.o.  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
XXX MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
ředitel divize Aesculap, ředitel 
na základě plné moci 
 


